
令和４年４月 15日＊ 

 

保護者の皆様へ 

 

豊田市立美里中学校＊＊＊ 

校長 田口 賢一＊＊＊ 

 

夏季休業中における学校閉庁日及び学校における電話の受信 

について（依頼） 

 

陽春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、美里中学校の教

育活動に、御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、今年度も豊田市教育委員会の「教職員の多忙化解消・業務改善について（お

願い）」にありますように、学校閉庁日及び電話の受信を控える時間帯を設定させて

いただきます。 

つきましては、本校は下記により実施しますので、御理解と御協力をお願い申し上

げます。 

記 

 

１ 夏季休業中における学校閉庁日 

令和４年８月１０日（水）、１２日（金）、１５日（月） 

 ・この期間は学校に日直等を置かず、対外的な業務を行いません。 

・緊急の場合は、豊田市教育委員会学校教育課（電話：３４－６６６２）まで御

連絡ください。（原則、午前 8時３０分から午後５時１５分まで） 

・学校開放及び放課後児童クラブはこれまでどおりです。 

２ 電話の受信を控える時間帯 

・以下の時間帯については、学校での電話の受信を控えさせていただきます。 

 着信時に電話の受信を控える旨の応答メッセージが流れます。 

 

平日：１９時００分～翌朝７時００分まで 

※上記の時間帯以外でも、退校や出勤前などにより教職員が職員室 

にいないことにより電話対応することができない場合があります。 

休日：終日 

※部活動等が行われる場合、活動の開始 1時間前から終了 1時間 

後までの間で、教職員が職員室にいる場合は電話対応します。 

 

  ・同時間帯での学校からの電話も、できる限り控えさせていただきますが、欠席

者への連絡など、必要に応じて行う場合があることを御了承ください。 

  
●問合わせ先 

美里中学校 教頭 堀 直博（℡ ０５６５－８９－１７３１） 


